УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

12.09.2024  № 01 - 04/132

О проведении районного этапа

областного конкурса изобразительного

творчества учащихся образовательных

организаций Кировской области

«Разноцветный мир»

В соответствии с планом работы управления образования администрации

Кирово–Чепецкого района и с целью государственной поддержки талантливой

молодежи, развития детского и молодежного изобразительного творчества

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Утвердить Положение районного этапа областного конкурса изобразительного

творчества учащихся образовательных организаций Кировской области «Разноцветный

мир» (далее - Конкурс) согласно приложению.

2. Провести Конкурс с 13 сентября по 28 октября 2024 года.

3. Утвердить следующий состав жюри Конкурса:

   Председатель жюри – Газизова Э.И., заместитель директора по ВР МКУ ДО ДДТ.

       Члены жюри:

      - Плюснина О.А., заместитель директора по УВР МКУ ДО ДДТ;

      - Крохова Е.П.,  художник МКУ ДО ДДТ.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ ДО ДДТ Лобанова

А.Н.

Начальник управления образования

администрации Кирово – Чепецкого района

                             О.В. Склярова

 Согласовано:

Директор МКУ ДО ДДТ А.Н. Лобанов

2

ПОЛОЖЕНИЕ

районного этапа областного конкурса изобразительного творчества

учащихся образовательных организаций Кировской области

«Разноцветный мир»

1. Общие положения

МКУ ДО ДДТ Кирово-Чепецкого района проводит районный этап областного

конкурса изобразительного творчества учащихся образовательных организаций

Кировской области «Разноцветный мир» (далее-Конкурс).

Цель Конкурса – государственная поддержка талантливой молодежи, развития

детского и молодежного изобразительного творчества.

Задачи:

 использование возможностей Конкурса для выявления и поддержки талантливых

учащихся образовательных организаций Кировской области;

 оказание помощи в творческом и профессиональном росте одаренным учащимся;

 воспитание любви и уважения к родному городу, краю, стране;

 приобщение детей и молодежь к изучению исторических, культурных и

этнических традиций родного края.

Темы конкурса: «650 лет г. Кирову», «Семья».

2. Участники Конкурса

 К участию в Конкурсе приглашаются все желающие от 7 до 18 лет,

предоставившие самостоятельно выполненные работы (от одного участника не более 2

работ в одной номинации).

Возрастные категории:

- 7-10 лет;

- 11-13 лет;

- 14-15 лет;

- 16-18 лет.

3.  Сроки проведения Конкурса
В Конкурсе принимают участие работы соответствующие всем требования,

указанным в настоящем Положении и представленные до 28 октября 2024года. Заявка

высылается на бумажном (с печатью и подписью руководителя ОО) вместе с

согласиями на обработку данных ( Приложение 3,4), и электронном (в Word) носителях

вместе с работами (Приложение 1) не позднее указанного срока.

 Без заявки на электронном носителе работы, присланные на Конкурс, не

рассматриваются. (Просьба составлять заявки строго по образцу!)

Адрес электронной почты МКУ ДО ДДТ: moydodddt@yandex.ru.

                                      Приложение

          УТВЕРЖДЕНО

приказом управления образования

администрации Кирово-Чепецкого

           района от 12.09.2024  № 01 - 04/132

mailto:ddt@yandex.ru

3

4. Условия проведения Конкурса

Конкурс проводится в каждой возрастной группе по двум номинациям:

 «Живопись» (акварель, гуашь, масло, темпера);

 «Графика» (любой графический материал).

Участники имеют право участвовать в каждой из номинаций.

К Конкурсу допускаются работы, отвечающие требованиям, изложенным в

Приложении № 2 к настоящему Положению. Участник конкурса берет на себя

ответственность за надлежащую упаковку, доставку работы, отвечает за сохранность

при транспортировке.

Работы, присланные на Конкурс, по его окончании могут быть востребованы

авторами.

5. Критерии оценок

Работы в каждой номинации оцениваются по 5-балльной системе в четырех

возрастных группах по соответствующим критериям.

В возрастных группах 7 – 10 лет и 11 – 13 лет работы участников оцениваются по

следующим критериям:

 соответствие теме;

 оригинальность замысла;

 образность художественного решения;

 степень самостоятельности выполнения работы;

 уровень владения техникой.

В возрастных группах 14 – 15 лет и 16 – 18 лет работы участников оцениваются по

следующим критериям:

 соответствие теме;

 оригинальность замысла;

 образность художественного решения;

 степень самостоятельности выполнения работы;

 творческая индивидуальность и мастерство автора.

6. Подведение итогов Конкурса

По каждой номинации Конкурса жюри определяет победителей и призеров,

которые награждаются дипломами МКУ ДО ДДТ Кирово – Чепецкого района.

Победители и призёры Конкурса отправляются на областной этап.

4

 Приложение 1

ЗАЯВКА
участника районного этапа областного конкурса изобразительного творчества

обучающихся образовательных организаций Кировской области

«Разноцветный мир»

Номинация «Живопись»

№

п/п

Ф.И.О.

обучающего

ся

(отчество

указывать

обязательно)

Возрастная

группа, дата

рождения

(число,

месяц, год)

Наименование

работы, техника

исполнения

Ф.И.О.

руководителя,

контактный

телефон

Организация

(наименование

по уставу),

адрес с

индексом,

тел/факс, e-mail

Руководитель образовательной организации _____________________подпись

(расшифровка)

М.П.

Номинация «Графика»

№

п/п

ФИО.

обучающего

ся

(отчество

указывать

обязательно)

Возрастная

группа, дата

рождения

(число,

месяц, год)

Наименование

работы, техника

исполнения

Ф.И.О.

руководителя,

контактный

телефон

Организация

(наименование

по уставу),

адрес с

индексом,

тел/факс,

e-mail

Руководитель образовательной организации _____________________подпись

(расшифровка)

М.П.

5

Приложение № 2

Требования к конкурсной работе

К участию в Конкурсе допускаются работы, удовлетворяющие следующим

требованиям:

работа должна быть выполнена одним автором;

работа не должна быть копией открытки или иллюстрации;

размеры работ не более А2 (50х70), не менее А4 (21х29);

работа должна быть оформлена в паспорту или в рамке;

к каждой работе прилагается напечатанная этикетка (10х4 см, шрифт 16, жирный) со

следующими сведениями:

название работы;

фамилия, имя автора, возраст;

название учебного заведения;

ФИО педагога.

На обратной стороне конкурсной работы дублируются эти же сведения.

6

Приложение 3

Согласие родителя/законного представителя

на обработку персональных данных, фото, видеосъёмку

 и использования продуктов интеллектуальной деятельности  несовершеннолетних детей

Я, _______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, адрес,  статус законного представителя несовершеннолетнего)

далее – (Законный представитель) даю своё согласие Муниципальному казенному учреждению дополнительного образования

Дом детского творчества Кирово-Чепецкого района  (далее – Оператор) на обработку своих персональных данных и

персональных данных несовершеннолетнего ребенка, законным представителем которого я являюсь (далее –

Несовершеннолетний), на фото и видеосъёмку Несовершеннолетнего, а так же использования продуктов  интеллектуальной

деятельности

Несовершеннолетнего:________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, адрес Несовершеннолетнего, свидетельство о рождении или паспорт: серия, номер, кем и когда выдан)

на следующих условиях.
1. Законный представитель даёт согласие на обработку как с использованием средств автоматизации, так и без

использования таких средств своих персональных данных и персональных данных Несовершеннолетнего, то есть совершение, в

том числе, следующих действий: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),
извлечение, использование, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение.

2. Перечень персональных данных Законного представителя, передаваемых Оператору на обработку: Фамилия, Имя,

Отчество; паспортные данные; номер телефона; адрес; адрес электронной почты;
3. Перечень персональных данных Несовершеннолетнего, передаваемых Оператору на обработку: Фамилия, Имя,

Отчество; год, месяц, дата и место рождения; сведения об основном документе, удостоверяющем личность, или свидетельстве о
рождении; номер телефона; адрес; адрес электронной почты; номер сертификата ПФДО

4.Согласие даётся с целью осуществления уставной деятельности Оператора.

5.Законный представитель даёт согласие на передачу персональных данных Несовершеннолетнего и продуктов
интеллектуальной деятельности Несовершеннолетнего третьим лицам и получение персональных данных

Несовершеннолетнего от третьих лиц в целях осуществления уставной деятельности Оператора.

6.В целях информационного обеспечения деятельности Оператора Законный представитель согласен на включение в
общедоступные источники персональных данных следующих персональных данных Несовершеннолетнего:

N п/п
Персональные данные родителя (законного представителя) Согласие

ДА НЕТ

1. Фамилия, Имя, Отчество

2. фотография  и/или видеозапись  родителя, позволяющие идентифицировать человека

N п/п Персональные данные Несовершеннолетнего ДА НЕТ

1. Фамилия, Имя, Отчество

2. возраст

3. образовательная организация, где обучается Несовершеннолетний

4.
фотография и/или видеозапись Несовершеннолетнего, позволяющие идентифицировать
человека

7.Законный представитель даёт своё согласие на фото и видеосъёмку Несовершеннолетнего, продуктов  его интеллектуальной
деятельности, а также использование фото и видеоматериалов Законного представителя, Несовершеннолетнего и продуктов его

интеллектуальной деятельности в целях:

 размещения на сайте Оператора;

 размещения на стендах Оператора;

 размещения в рекламных роликах Оператора, распространяемых для всеобщего сведения по телевидению (в том числе
путём ретрансляции), любыми способами (в эфир через спутник, по кабелю, проводу, оптическому волокну или посредством
аналогичных средств), а также с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» целиком либо

отдельными фрагментами звукового и визуального ряда рекламного видеоролика.
Законный представитель информирован, что Оператор гарантирует обработку фото и видеоматериалов в соответствии с

интересами Оператора и с действующим законодательством Российской Федерации.

8.Персональные данные подлежат хранению в течение сроков, установленных законодательством РФ.
9.Законный представитель может отозвать настоящее согласие путём направления письменного заявления Оператору. В этом

случае Оператор прекращает обработку персональных данных, фото и видеоматериалов, а персональные данные и фото и

видеоматериалы подлежат уничтожению, если отсутствуют иные правовые основания для обработки, установленные
законодательством Российской Федерации.

10.Законный представитель подтверждает, что давая согласие, действует по собственной воле и в интересах

Несовершеннолетнего.

   «_____»________________ 202___г.         ______________________ /______________________________________

7

Приложение 4

Согласие родителя/законного представителя

на обработку персональных данных, фото, видеосъёмку

 и использования продуктов интеллектуальной деятельности  несовершеннолетних детей

Я, _________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, адрес,  статус законного представителя несовершеннолетнего)

далее – (Законный представитель) даю своё согласие Кировскому областному государственному образовательному

бюджетному учреждению дополнительного образования «Дворец творчества – Мемориал»  (далее – Оператор) на

обработку своих персональных данных и персональных данных несовершеннолетнего ребенка, законным представителем

которого я являюсь (далее – Несовершеннолетний), на фото и видеосъёмку Несовершеннолетнего, а так же

использования продуктов  интеллектуальной деятельности Несовершеннолетнего:

________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, адрес Несовершеннолетнего, свидетельство о рождении или паспорт: серия, номер, кем и когда выдан)

на следующих условиях.

1. Законный представитель даёт согласие на обработку как с использованием средств автоматизации, так и без

использования таких средств своих персональных данных и персональных данных Несовершеннолетнего, то есть

совершение, в том числе, следующих действий: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение

(обновление, изменение), извлечение, использование, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение.

2. Перечень персональных данных Законного представителя, передаваемых Оператору на обработку:

Фамилия, Имя, Отчество; паспортные данные; номер телефона; адрес; адрес электронной почты;

3. Перечень персональных данных Несовершеннолетнего, передаваемых Оператору на обработку: Фамилия,

Имя, Отчество; год, месяц, дата и место рождения; сведения об основном документе, удостоверяющем личность, или

свидетельстве о рождении; номер телефона; адрес; адрес электронной почты; номер сертификата ПФДО

4.Согласие даётся с целью осуществления уставной деятельности Оператора.

5.Законный представитель даёт согласие на передачу персональных данных Несовершеннолетнего и продуктов

интеллектуальной деятельности Несовершеннолетнего третьим лицам и получение персональных данных

Несовершеннолетнего от третьих лиц в целях осуществления уставной деятельности Оператора.

6.В целях информационного обеспечения деятельности Оператора Законный представитель согласен на включение в

общедоступные источники персональных данных следующих персональных данных Несовершеннолетнего:

N п/п
Персональные данные родителя (законного представителя) Согласие

ДА НЕТ

1. Фамилия, Имя, Отчество

2. фотография  и/или видеозапись  родителя, позволяющие идентифицировать человека

N п/п Персональные данные Несовершеннолетнего ДА НЕТ

1. Фамилия, Имя, Отчество

2. возраст

3. образовательная организация, где обучается Несовершеннолетний

4. фотография и/или видеозапись Несовершеннолетнего, позволяющие идентифицировать человека

7.Законный представитель даёт своё согласие на фото и видеосъёмку Несовершеннолетнего, продуктов  его

интеллектуальной деятельности, а также использование фото и видеоматериалов Законного представителя,

Несовершеннолетнего и продуктов его интеллектуальной деятельности в целях:

 размещения на сайте Оператора;

 размещения на стендах Оператора;

 размещения в рекламных роликах Оператора, распространяемых для всеобщего сведения по телевидению (в том

числе путём ретрансляции), любыми способами (в эфир через спутник, по кабелю, проводу, оптическому волокну или

посредством аналогичных средств), а также с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

целиком либо отдельными фрагментами звукового и визуального ряда рекламного видеоролика.

Законный представитель информирован, что Оператор гарантирует обработку фото и видеоматериалов в соответствии с

интересами Оператора и с действующим законодательством Российской Федерации.

8.Персональные данные подлежат хранению в течение сроков, установленных законодательством РФ.

9.Законный представитель может отозвать настоящее согласие путём направления письменного заявления Оператору. В

этом случае Оператор прекращает обработку персональных данных, фото и видеоматериалов, а персональные данные и

фото и видеоматериалы подлежат уничтожению, если отсутствуют иные правовые основания для обработки,

установленные законодательством Российской Федерации.

10.Законный представитель подтверждает, что давая согласие, действует по собственной воле и в интересах

Несовершеннолетнего.

   «_____»________________ 202___г.         ______________________ /______________________________________

8